
2 0 2 1 年 ３ 月 3 1 日 

九州旅客鉄道株式会社 

ＪＲ九州ホテルズアンドリゾーツホールディングス株式会社  

 

 

ホテル事業における中間持株会社の事業終了について 

 

 

 

 ＪＲ九州グループでは、ホテル事業における営業強化等を目的に 2019年４月に中間持株会

社（ＪＲ九州ホテルズアンドリゾーツホールディングス株式会社）を設立いたしました。  

しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大による外部環境の急速な変化を受けて、より

効率的かつ機動的な事業運営体制に移行するために、中間持株会社の事業を終了することを

決定いたしました。 

 これまで当該会社が取り組んでおりました業務について、ホテルグループの管理業務、新

規案件の検討等はＪＲ九州へ、ホテルグループの営業施策、インバウンド戦略、人事施策等

は各事業会社へ、それぞれ引き継いでまいります。 

 今後とも当社ホテルグループへの変わらぬご厚誼のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


